de los servicios de parqueadero y grúa deben calcularse con base en su equivalencia 
en Unidad de Valor Básico (UVB) a partir del 1 de enero de 2025. 

Que el Ministerio de Hacienda y Crédito Público mediante Resolución No. 3488 de 31 
de diciembre de 2025 fijó el valor de la Unidad de Valor Básico (UVB) para el año 2026 
en DOCE MIL CIENTO DIEZ PESOS M/L ($ 12.110.oo). 

Por lo anterior, se hace necesario ajustar los valores de las tarifas por concepto de los 
servicios de grúa y parqueadero que se prestan como consecuencia de la inmovilización 
de vehículos por infracciones a las normas de tránsito, para la vigencia fiscal 2026 en